

Referat

	Møde den 9. juni 2024	Kl. 14:00	Sted Hotel Scandic - Odense	
				Ref. sign. AT

1 Kontrol af repræsentanter

Følgende deltog i årsmødet 2024:

Alexander	Wichmann	Bramming Ju-Jitsu Klub
Clement	Sørensen	Bramming Ju-Jitsu Klub
Bo Jin	Pedersen	Bramming Ju-Jitsu Klub
Peter Ørnhøj	Hansen	Bramming Ju-Jitsu Klub
Majbritt Schjødt	Werge	Bramming Ju-Jitsu Klub
Susanne	Hasselgren	Dansk Judo og Ju-Jitsu Union
Steffen Ravn	Mortensen	Fredericia Judo og Ju-Jitsu Klub
Henrik	Jensen	Frederiksberg Ju-Jitsu Klub
Morten	Pilnov	Frederiksberg Ju-Jitsu Klub
Kent	Hielscher	Frederiksberg Ju-Jitsu Klub
Bjørn	Walby	Greve Ju-Jitsu
Emil	Engel	Greve Ju-Jitsu
Henrik	Sandberg	Greve Ju-Jitsu
Jesper	Wærens	Greve Ju-Jitsu
Patrick Herløv	Jensen	Greve Ju-Jitsu
Jacob	Willard	Hillerød Ju-Jitsu Klub
Emil Nørspang	Christensen	Hillerød Ju-Jitsu Klub
Sten	Jensen	Holbæk Budo Skole
Ronald Vorup	Vestergaard	Holbæk Budo Skole
Steen Syrak	Hansen	Højby Budoklub
John	Dalsgaard	Høng Ju-Jitsu Klub
Martin Becker	Nielsen	Høng Ju-Jitsu Klub
Jesper	Knudsen	Høng Ju-Jitsu Klub
Birgitte	Dalsgaard	Høng Ju-Jitsu Klub
Anders Chr	Hansen	Jiu-Jitsu Klubben Ki
Jens Erik	Rasmussen	Ju-jitsu Danmarks bestyrelse
Lisbeth Damsgaard	Hansen	Ju-jitsu Danmarks bestyrelse
Camilla Prien	Tobiasen	Ju-jitsu Danmarks bestyrelse
Anne Grønning	Thomsen	Ju-jitsu Danmarks bestyrelse
Annette Haupt	Jensen	Ju-jitsu Danmarks bestyrelse
Lasse W.	Rasmussen	Allerød Ju-jitsu Danmarks informationsudvalg

Ju-Jitsu Danmark	Mødedato 9. juni 2024	Sidenummer 2 af 8
Ju-Jitsu Danmark Årsmøde 2024		Version 2.0

Alberte	Wærens	Ju-jitsu Danmarks informationsudvalg
Lasse Svane	Weimar	Lillebælt Kampsport
Toke	Kieler	Lillebælt Kampsport
Claus	Tobiasen	Ribe Ju-Jitsu
Agge	Nielsen	Rødovre Jiu-Jitsuklub, Yawara
Tonie Elisabeth	Dahl	Sanju Ju-Jitsu
Jørn	Engvang	Såby Jiu-Jitsuklub
Tage	Højland	Tomoe, Kolding
Jan	Haste	Greve Ju-Jitsu
Stefan	Mollerup	Hillerød Ju-Jitsu Klub

Godkendt

2 Valg af dirigent

Jørn Engvang blev valgt.
Det blev konstateret, at mødet er lovligt indkaldt.

Klubber repræsenteret ved årsmødet:
41 stemmer til stede
17 klubber repræsenteret

3 Valg af referent

Anne Thomsen blev valgt.

4 Godkendelse af formandens beretning

Lisbeth gennemgik årsberetningen.

Følgende blev fremhævet:

Mindeord

Lisbeth indledte mødet med et par mindeord om Erich Emonds, som gik bort tidligere i 2024. Herefter blev Erich Emonds minde æret ved et minuts stilhed.

Fremlæggelse af beretninger

Lisbeth spurgte forsamlingen, om der fremover ønskes fremlæggelse af beretningerne fra udvalgsformændene, men der var enighed om at fortsætte som hidtil.

Licenserede medlemmer

Det registrerede medlemstal ligger på samme niveau som sidste år.

Ju-Jitsu Danmark	Mødedato 9. juni 2024	Sidenummer 3 af 8
Ju-Jitsu Danmark Årsmøde 2024		Version 2.0

CFR-tal indberettes en gang årligt og er afgørende for størrelse på tilskud fra DIF. Det er derfor væsentligt at tælle alle medlemmer med minimum 3 måneders tilknytning i løbet af året med.

Vi håber, at flere klubber vil licensere alle deres medlemmer, da det er til glæde for alle klubbens medlemmer, at de bl.a. har uddannede trænere i klubben og klubkammerater der har været til graduering, stævner, sommerlejr, som spreder træningsglæde og højner det sportslige niveau i klubben. Klubberne får også større indflydelse, jo flere licenser de har, og jo flere licenser Ju-Jitsu Danmark har, jo større procentdel af tilskuddet fra DIF får vi.

Aktiviteter

Stilartsudvalgene har arbejdet målrettet på at forbedre vores tekniske niveau med opdatering af pensum, uddannelse af gradueringsdommere, og der er exceptionelt mange nye danbærere i stilarterne.

På stævnesiden har vi haft mere velbesøgte stævner. Samarbejdet med Sverige har betydet flere kampe. 18 klubber har deltaget i Nippon Cup og Rollinge Cup.

Vi har virkelig dygtige dommere både i Danmark og internationalt, hvor Camilla Prien er blevet nævnt som Expert Referee. Birgitte Dalsgaard har været meget aktiv i initiativet til at forbedre duoregler og genoplive duo internationalt.

På eliteområdet har vi fået flotte resultater både i år og sidste år. Vi har en erfaren landsholdstrup, men skal have talentmassen til at følge med, når nogle kæmpere formentlig vil trække sig efter World Games næste år.

Informationsudvalget har også gjort det virkelig godt med hjælp fra ForbundsPR til at komme igennem i medierne både landsdækkende og lokalt. Vi kan være stolte af vores kæmpere, der er gode repræsentanter for os. Der var ros til udvalget for flot arbejde på trods af, at udvalget i flere år har manglet ressourcer til at dække breddesiden.

Bredde-arbejdet har lidt under udfordringer med ressourcer både i DJU og i JJDKs eget udvalg. DJU har fået ny udviklingskonsulent, og vi har været nødt til at sætte flere breddeinitiativer og -aktiviteter på hold. Breddeudvalget har valgt at fokusere på Sommerlejren, som er vores største og vigtigste aktivitet. Udvalget har færdiggjort Fit First version 2, som er materiale til skolelærere. Stor ros til dem, der har arbejdet hårdt. Der vil være ekstra fokus på bredde i den kommende sæson, og det vigtigste er at sikre træningsglæde, fællesskab og trivsel i klubberne.

Klubformandsforum

Vi vil forsøge at etablere et Klubformandsforum med henblik på at danne stærkere relationer til erfaringsudveksling på tværs af klubberne og få input til, hvad vi skal fokusere på i den nye strategi. På baggrund af dette vil bestyrelsen facilitere det første møde, vende idéer til emner og finde en frekvens for møderne. Der vil blive indkaldt til det første møde inden

Ju-Jitsu Danmark	Mødedato 9. juni 2024	Sidenummer 4 af 8
Ju-Jitsu Danmark Årsmøde 2024		Version 2.0

sommerferien.

Klubkontakt

Klubkontaktfunktionen genetableres i den nye sæson i et forsøg på at strukturere informationsflow. Tanken er, at én person i klubben får al information med ansvar for at videreformidle den.

Opfølgning på spørgeskema

Det er nu lykkedes at få dataudtræk fra spørgeundersøgelsen, der blev lavet for halvandet år siden. Trods forsinkelsen er der brugbar information om ønsker fra klubberne. Der skal tages fat på behov for assistance, deling af best practise, træneres og forældres rolle i klubben samt dialog med klubberne om forbedring af idræts-ungdomsmiljøet i klubberne.

Årets Frivillige

Mange i vores organisation fortjener et skulderklap, og bestyrelsen har igen i år modtaget rigtig gode indstillinger. I år går titlen til en person, som er dedikeret til sporten og sportens udvikling, er et stort aktiv for sin klub og sektionen, ydmyg overfor egen indsats trods sin høje dangrad og flere tillidsposter. Han kommer med konstruktive idéer, stiller store krav til sig selv og dermed til andre, får ting til at ske og tænker på alle andre end sig selv først. Stort tillykke til Kent Hielscher.

Årets Klub

Årets Klub er ikke nødvendigvis stor, da også mindre klubber laver tiltag, der giver bonus. I år er valget dog faldet på en af de større klubber, som har udmærket sig ved synlighed til stævner, velfungerende kamptræning, og som vandt Nippon Cup pokalen i år. Klubben er god til at fejre succeser, er synlig på de sociale medier, i debatter og dialoger, tager initiativer til nye events for egne og andre medlemmer og byder ind med værtskab for arrangementer. Stort tillykke til Frederiksberg Ju-Jitsu Klub.

Spørgsmål til formandens beretning

Claus Tobiasen opfordrede klubberne til at tilbyde kamptræning som en måde til at fastholde medlemmer. Desværre har der været dårlig opbakning fra klubberne til talenttræningen. PR-omtalen af kæmperne ved EM i Zagreb var virkelig en stor anerkendelse, som gjorde dem glade og stolte. Vi har 4 kæmpere i top 4 på verdensranglisten, som skaber gode solide resultater, og som er på kvalifikationslisten til World Games.

Camilla Prien tilføjede, at det er vigtigt at fortsætte med at udvikle talenter inden for JJIF. Det er vores chance for at blive større. Og det er kun resultater på voksensiden, der tæller i medierne.

Med hensyn til licenser opfordrede Camilla Prien til at synliggøre, hvad man får for licenspengene og at registrere flest muligt. Ribe licenserer altid alle medlemmer inklusive fitness- og tumlehold.

På spørgsmålet vedrørende DJSF uddybede Lisbeth Hansen beskrivelsen i beretningen. Vi har en god dialog, og DJSF er parate til at deltage på lige

Ju-Jitsu Danmark	Mødedato 9. juni 2024	Sidenummer 5 af 8
Ju-Jitsu Danmark Årsmøde 2024		Version 2.0

<p>fod med vores medlemmer. Det er vigtigt med et "integrationsudvalg" for at få DJSF til at føle sig velkommen og tilrettelægge aktiviteter og initiativer sammen. Den officielle start er fra den nye sæson. DJSF henlægger deres midler, og der laves en hensigtserklæring om aftalebetingelser for 1 eller 2 år. DJSF kommer med mere end 200 medlemmer, får eget stilartsudvalg og fortsætter med egne bæltter og pensum. Jørn Engvang tilføjede, at vi er moralsk forpligtet til at støtte op om DJSFs aktiviteter, og Tonie Dahl påpegede, at det kræver, at der orienteres, så man kan tage hensyn i planlægningen. Lisbeth Hansen nævnte, at klubkontakter kan hjælpe her, og at måske én fra DJSF skal deltage i Sommerlejrudvalget. Lasse Weimar oplyste, at DJSF har været en smule med inde over planlægningen, og der er en DJSF instruktør med på Sommerlejr i år. Vi regner også med deltagelse fra DJSF.</p> <p>Beretningen blev godkendt.</p>		
---	--	--

5 Godkendelse af regnskab

<p>Annette gennemgik regnskabet for 2023: Rettelsesblad til regnskabets første side blev omdelt på mødet på grund af fejl i mellemregninger i budgettet. Det samlede resultat og budget er dog uændret.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Det samlede resultat endte med et underskud, som var 72.000 kr. mindre end forventet. På indtægtsiden var der mindre tilskud end budgetteret, færre licensfornyelser, men lidt flere nye licenser. • Bestyrelsen lå ca. 77.000 kr. under budget. • Informationsudvalget lå lidt over budget på grund af udgifter til medieomtale • Teknikudvalget havde et overskud på 19.000 kr. mod et forventet underskud på 40.000 kr. Det skyldes større indtægter på graduering og instruktøruddannelsen. • Breddeudvalget havde et underskud på 27.000 kr. mere end forventet, hvilket skyldes, at der var færre deltagere på Sommerlejren end forventet. • Stævne-/Dommerudvalget havde et underskud på 29.000 kr. som en konsekvens af større udgifter til Nippon Cup end budgetteret, mens dommerudgifter og DM næsten rammer budget. • JJIF udvalg havde et underskud på 306.000 kr., hvilket er ca. 59.000 kr. mindre end forventet. <p>Regnskabet blev godkendt.</p> <p>Annette gennemgik budgettet for 2024:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Der forventes et mindre underskud end i 2023. <p>Kommentarer til budgettet:</p>		
---	--	--

Ju-Jitsu Danmark	Mødedato 9. juni 2024	Sidenummer 6 af 8
Ju-Jitsu Danmark Årsmøde 2024		Version 2.0

<p>Lisbeth Hansen forklarede, at vi har kæmpet med budgetunderskud i en del år, men har valgt at leve med det og at skrue op for omkostningerne efter Corona. Vi strammede sidste år, men i år har udvalgene fået, hvad de har bedt om. Det er svært at få budgettet til at hænge sammen, men vi har en stor formue, som vi gerne vil bruge på initiativer, der udvikler os, mens driften – f.eks. Nippon Cup og lejre – gerne skal løbe rundt.</p> <p>Morten Pilnov foreslog at regulere gebyret for stævnedeltagelse for at få mulighed for at udvikle stævnerne og gøre dem til større begivenheder.</p> <p>Steen Syrak nævnte, at det er problem for Nippon Cup, at der er for få dommere, hvilket medfører dyre transportomkostninger trods samkørsel. Camilla Prien tilføjede, at ved senest afholdte dommerkursus var der nul tilmeldinger og opfordrede til at melde sig til næste kursus.</p> <p>Tage Højland spurgte, om vi med reference til tidligere år forventer at kunne holde Sommerlejrens budget med et underskud på 30.000 kr. i år. Dette bekræftede Agge Nielsen, da lejren afholdes i gratis kommunale lokaler. Sidste år kostede leje af efterskole 80.000 kr. Lisbeth Hansen supplerede med, at priserne på efter- og højskoler er steget voldsomt de seneste år. Vi kan overveje, om vi fremover skal holde Sommerlejren på skoler eller hæve priserne.</p> <p>På Tage Højlands spørgsmål, om Sportsudvalget forventer at kunne holde budgettet på 258.000 kr., svarede Claus Tobiasen, at vi har forsøgt at lave et realistisk budget og prissætter hver enkelt stævne og kæmpernes egenbetaling. I år afholdes VM Senior og VM Junior i Grækenland og EM i Tyskland, hvilket gør omkostningerne mindre end tidligere.</p> <p>Budgettet blev taget til efterretning.</p>		
<p>6 Indkomne forslag</p> <p>Bestyrelsen havde foreslået at ændre navnet for Ju-Jitsu Danmarks Informationsudvalg til Ju-Jitsu Danmark Kommunikationsudvalg, som er et mere nutidigt navn, der signalerer tovejskommunikation og bedre illustrerer den måde udvalget arbejder på.</p> <p>Forslaget blev vedtaget.</p>		
<p>7 Valg af tillidsposter</p> <p>Bestyrelsen Formand Lisbeth Hansen blev genvalgt. Konstitueret økonomikoordinator Annette Haupt Jensen blev valgt (for 1 år). Konstitueret sekretær Anne Thomsen blev valgt (for 1 år). Bestyrelsesmedlem Jens Erik Rasmussen blev genvalgt. Bestyrelsesmedlem Camilla Prien blev genvalgt.</p> <p>Teknikudvalg Formand Carsten Mortensen genvalgt af bestyrelsen.</p>		

Ju-Jitsu Danmark	Mødedato 9. juni 2024	Sidenummer 7 af 8
Ju-Jitsu Danmark Årsmøde 2024		Version 2.0

<p>Breddeudvalg Formand Patrick Herløv erstattes af Agge Nielsen. Udvalgsmedlem Natascha Smed blev genvalgt. Udvalgsmedlem Jeppe Tellund erstattes af Anders Hansen (for 1 år). Konstitueret udvalgsmedlem Jakob Schwanenflügel blev valgt. Ledig post som udvalgsmedlem besættes af Lasse Weimar (for 1 år).</p> <p>Sportsudvalg Ingen medlemmer på valg.</p> <p>Stævne-/Dommerudvalg Formand Tonny Tang blev genvalgt. Udvalgsmedlem Henrik Sandberg blev genvalgt. Udvalgsmedlem Vanessa Thomsen erstattes af Rikke Lund (for 1 år)</p> <p>Kommunikationsudvalg (tidligere Informationsudvalg) Formand Alberte Wærens blev genvalgt. Udvalgsmedlem Lena Jæger blev genvalgt. Ledig post som udvalgsmedlem bliver besat af Sten Jensen (for 1 år)</p> <p>Lisbeth Hansen understregede, at der er plads til flere medlemmer i Breddeudvalget. Sig til, hvis nogen i klubberne kunne være interesseret.</p>		
<p>8 Eventuelt</p> <p>Patrick Herløv mindede om tilmelding til Sommerlejr. Camilla Prien foreslog at opfordre instruktørerne til at tilmelde sig for, at alle kan se, at de er på. Sten Jensen foreslog at opfordre Sommerlejrinstruktørerne til at skrive en hilsen på de sociale medier f.eks. "Vi ses på Sommerlejren!".</p> <p>Susanne Hasselgren videregav en hilsen fra udviklingskonsulent Johanne med besked om, at der i DJU er samarbejde om at tilbyde en UngeCamp, og vi har efterspurgt kontakter til unge for at få idéer. Lisbeth Hansen supplerede, at DJU igennem nogle år har haft samarbejde med de andre kampsporter i DIF og har lavet fælles markedsføring op til Corona. Efter Corona var der enighed om at lave nyt på breddeområdet for unge. På grund af manglende ressourcer i Breddeudvalget, er Johanne i stedet gået ind i arbejdet. Hvis UngeCamp bliver en succes, er det oplagt at gentage den.</p> <p>Lisbeth Hansen opfordrede til at dele information om talenttræningerne og forsøge at klare en eventuel mangel på voksne til at tage med ved forældreinddragelse eller lignende.</p> <p>Agge Nielsen nævnte, at de fleste i Breddeudvalget også sidder i Sommerlejrudvalget, hvilket er en stor opgave ved siden af andre opgaver i Breddeudvalget. Tilmeld jer gerne til at arrangere næste år.</p> <p>Steen Syrak Hansen oplyste, at Højby Budoklub på Fyn er nedlagt og sælger ud af måtter og fighting udstyr. Kontakt eventuelt Susanne for mere information. Tonie Dahl nævnte, at brugt udstyr meget gerne kan</p>		

Ju-Jitsu Danmark	Mødedato 9. juni 2024	Sidenummer 8 af 8
Ju-Jitsu Danmark Årsmøde 2024		Version 2.0

sendes til Afrika som donation.

Lasse Rasmussen efterlyste hjælp til, hvordan den tekniske del af en server fungerer, da der er udfordringer med at få migreret den sidste del af hjemmesiden, så alt ligger på samme server. Hvis nogen kan hjælpe, må de gerne henvende sig.


John Dalsgaard spurgte, om Jiu-Jitsu ikke længere træner fighting til graduering. Fighting er en del af fødekæden til bruttolandsholdet, og Tonie Dahl supplerede, at der er lavet minimumskrav til bruttolandsholdet og til Nippon Cup.

Jørn Engvang og Jens Erik Rasmussen svarede, at da det er svært at sætte niveau, er fighting ikke længere en del af pensum til graduering, men trænes stadig i klubberne. De dommere, der skal bedømme ved en graduering, mangler forudsætninger.

Lisbeth bød de nyvalgte udvalgsmedlemmer velkommen og takkede de fratrådte – Vanessa, Jeppe og Patrick.

Årsmødet blev afsluttet, og dirigenten takkede for god ro og orden.

Underskrift Jørn Engvang



Underskrift Anne Thomsen